המלצת החוקרות היא היערכות משולבת ומתואמת של הנוגעים בדבר בשלושה מישורים - הכשרת מורים, משרד החינוך ובית הספר.

מחנכות רבות של תלמידים עולים, ילדים ונוער, האחראיות על קידום ועל השתלבותם הלימודית והחברתית, מעידות על קשיים רבים בהוראה לעולים (Olshtain & Blum-Kulka, 1989; בלום-קולקה, תשס"ח; שאול, 2008). ניתן לסווג את קשייהן לשלוש רמות:

- * הרמה הלימודית-דידקטית: מה ללמד? איך ללמד? באיזו שפה? אילו חומרי לימוד? אילו התאמות לערוך? כיצד לארגן את זמני ההוראה?
- * הרמה החברתית-תקשורתית: באיזו שפה לתקשר עם החברים? ההורים?
- * הרמה האישית-פדגוגית: כיצד להקל על קשיי הקליטה? כיצד לגייס את הבית, המשפחה?

מצבם הלימודי של תלמידים עולים. **דוח מחקר שהוגש למשרד החינוך, לשכת המדענית הראשית.** אוניברסיטת תל-אביב, בית-הספר לחינוך.

מירסקי, י' (2005). **ישראלים - סיפורי הגירה.** מבשרת ציון: צבעונים.

משרד החינוך, חוזר מנכ"ל תשע"ה/12, קליטה ושילוב של תלמידים עולים ושל תלמידים חוזרים לשנת הלימודים תשע"ב, 1 ביוני, 2012.

משרד החינוך, האגף לתכנון ולפיתוח תכניות לימודים (2003). **חינוך לשוני: עברית - שפה, ספרות ותרבות.** ירושלים.

משרד החינוך, האגף לתכנון ולפיתוח תכניות לימודים. (2009). **עברית כשפה שנייה: תכנית הלימודים לתלמידים עולים בכיתות א-יב בבית הספר הממלכתי והממלכתי דתי.** ירושלים: